
\ ' /

cvl>wà/7<^ia de o^^a/ndeQ^d.lfamící^iaidi ^álá/rtck(^
y\

a/maw a

'^slado- de <Saa ddcudo- /
£

lO / os'/ I 'h1T,Qoc'.pr^wC»-<V^' !.*

EricaniinhaniGí/''

iM MSenhor Presidente;

Senhores Vereadores:
?

I.

/ I

7Requerimento n
o

223 m

.

\

Para o instrução de futuros trabalhos em relação ao tema DAÇAO

EM PAGAMENTO, REQUEIRO à Mesa, depois de ouvido o Douto Plenário, seja

oficiado 0 Sr. Prefeito Alberto Pereira Mourão e ao setor competente, para que envie a

está vereadora cópia integrai do processo 5099/2006.

Sala Emancipador Oswaldo Toschi, 10 de maio de 2017.

Janâiria Ballarís
Vereadora

iío .^Sessão Da{aJji/lT_/i£iT
Encaminhâmento ,AESÍèLift2£—

Z
1

/
/

.S

PRAÇA VEREADOR VITAL MUNIZ, 01 - CEP 11 701-050 - TELEFAX: (0XX13) 3476-1700 - BOQUEIRÃO - PRAIA GRANDE - SP

SITE: www.camarapraiagrande.sp-gov.br E-MAIL: camara@camarapraiagrande.sp.gov.br



PROCESSO N" 081/17

FOLHA DE INFORMAÇÃO

Sr. Presidente,

Abro o presente processo, composto de 01 fls., referentes a(o) Requerimento n'

223/17 e uma folha de informação.

Praia Grande 11 de maio de 2017.

í
Fabiano Cardoso Vinciguerra

OperMor Técnico



Câmara Municipal da Estância Balneária de Praia Grande
Estado de São Paulo

FICHA DE INSCRIÇÃO PARA DISCUSSÃO:

ITEM: 0^ - Reo- - lé-S O.

HORÁRIO

INÍCIO

HORÁRIONOME

FIM

A3.-3^1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

- / o")/Praia Grande,

EDNALDCyDOS NTOS PASSOS

Presidente



-1 .

CÂMARA MUNICIPAL DE PRAIA GRANDE

Matéria : REQUERIMENTO 223/2017
Autoria : JANAINA BALLARIS

Ementa : Requer junto ao Executivo Municipal cópia do Processo Administrativo n“ 5099/2006
referente a Dação em Pagamento..

Reunião : 16® Sessão Ordinária

17/05/2017 - 19:38:39 às 19:39:20

Nominal

Único

Data:

Tipo :

Turno :

Maioria Simples

Maioria Simples

Quorum :

Condição :

Total de Presentes :19 Parlamentares

Voto Horário

19:38:52

19:39:02

19:38:58

Partido

PTB

PTB

N. Ordem Nome do Pariamentar

ALEXANDRE CORRÊA COMIN

CARLOS EDUARDO BARBOSA

DIMAS ANTONIO GONÇALVES
EDNALDO DOS SANTOS PASSOS

EDUARDO PADUA SOARES JARDIM

EDUARDO RODRIGUES XAVIER

HUGULINO ALVES RIBEIRO

ISAiAS MOISÉS DOS SANTOS

JANAINA BALLARIS

JOÃO ALVES CORRÊA NETO
LEANDRO RODRIGUES CRUZ

MARCELINO SANTOS GOMES

MARCO ANTONIO DE SOUSA

NATANAEL VIEIRA DE OLIVEIRA

PAULO EMÍLIO DE OLIVEIRA

ROBERTO ANDRADE E SILVA

ROMULO BRASIL REBOUÇAS
SÉRGIO LUIZ SCHIANO DE SOUZA

TATIANATOSCHI MENDES

Sim1

Nao

Nao

Não Votou

Nao

Nao

Nao

Nao

Sim

Nao

Nao

Nao

2

PEN3

SDD4

19:38:58

19:39:01

19:39:03

19:39:08

19:38:58

19:39:11

19:38:55

19:39:01

19:38:59

19:39:12

19:39:09

19:38:57

19:39:04

19:39:08

19:39:05

PMDB

PMDB

PMDB

5

6

7

PTB8

PT9

PSC10

PSB11

PMDB12

PMN Nao

Nao

13

PRP14

PRB Nao15

PMDB Nao

Nao

Nao

Nao

16

PSD17

PSDB

PMDB

18

19

SIM NAOTotais da Votação: TOTAL

162 18

11,11% 88,89%
REJEITADOResultado da Votação :

Mesa Diretora da Re nfiso/

1® secretarioP^ÍIDENTE

FABIANO VINCIGUERRA17/05/2017 19:57
1


