



Câmara Municipal da Estância Balneária de Praia Grande
Estado de São Paulo 1

Senhor Presidente;

Senhores Vereadores:

Requerimento nº

Para o instrução de futuros trabalhos em relação ao tema DAÇÃO EM PAGAMENTO, REQUEIRO à Mesa, depois de ouvido o Douto Plenário, seja oficiado o Sr. Prefeito Alberto Pereira Mourão e ao setor competente, para que envie a esta vereadora cópia integral do processo 5099/2006.

Sala Emancipador Oswaldo Toschi, 10 de maio de 2017.

Janaina Ballaris
Vereadora

16.^a Sessão Data 17/05/2017
Encaminhamento 1/DEPARTAMENTO

PROCESSO N° 081/17

FOLHA DE INFORMAÇÃO

Sr. Presidente,

Abro o presente processo, composto de 01 fls., referentes a(o) Requerimento nº 223/17 e uma folha de informação.

Praia Grande 11 de maio de 2017.

Fabiano Cardoso Vinciguerra
Operador Técnico



FICHA DE INSCRIÇÃO PARA DISCUSSÃO:

ITEM: 04 - PRAC. 81/17 - REQ. 223/17 - 16:50.

	NOME	HORÁRIO INÍCIO	HORÁRIO FIM
1	JANAÍNA	19:37	19:38
2	LEANDRO		
3			
4			
5			
6			
7			
8			
9			
10			
11			
12			
13			
14			
15			
16			
17			

Praia Grande, 17/05/2017.

EDNALDO DOS SANTOS PASSOS

Presidente



CÂMARA MUNICIPAL DE PRAIA GRANDE

Matéria : REQUERIMENTO N° 223/2017

Autoria : JANAINA BALLARIS

Ementa : Requer junto ao Executivo Municipal cópia do Processo Administrativo nº 5099/2006 referente a Dação em Pagamento..

Reunião : 16º Sessão Ordinária

Data : 17/05/2017 - 19:38:39 às 19:39:20

Tipo : Nominal

Turno : Único

Quorum : Maioria Simples

Condição : Maioria Simples

Total de Presentes : 19 Parlamentares

N.Ordem	Nome do Parlamentar	Partido	Voto	Horário
1	ALEXANDRE CORREA COMIN	PTB	Sim	19:38:52
2	CARLOS EDUARDO BARBOSA	PTB	Nao	19:39:02
3	DIMAS ANTONIO GONÇALVES	PEN	Nao	19:38:58
4	EDNALDO DOS SANTOS PASSOS	SDD	Não Votou	
5	EDUARDO PADUA SOARES JARDIM	PMDB	Nao	19:38:58
6	EDUARDO RODRIGUES XAVIER	PMDB	Nao	19:39:01
7	HUGULINO ALVES RIBEIRO	PMDB	Nao	19:39:03
8	ISAIAS MOISES DOS SANTOS	PTB	Nao	19:39:08
9	JANAINA BALLARIS	PT	Sim	19:38:58
10	JOÃO ALVES CORREA NETO	PSC	Nao	19:39:11
11	LEANDRO RODRIGUES CRUZ	PSB	Nao	19:38:55
12	MARCELINO SANTOS GOMES	PMDB	Nao	19:39:01
13	MARCO ANTONIO DE SOUSA	PMN	Nao	19:38:59
14	NATANAEL VIEIRA DE OLIVEIRA	PRP	Nao	19:39:12
15	PAULO EMILIO DE OLIVEIRA	PRB	Nao	19:39:09
16	ROBERTO ANDRADE E SILVA	PMDB	Nao	19:38:57
17	ROMULO BRASIL REBOUÇAS	PSD	Nao	19:39:04
18	SERGIO LUIZ SCHIANO DE SOUZA	PSDB	Nao	19:39:08
19	TATIANA TOSCHI MENDES	PMDB	Nao	19:39:05

Totais da Votação :

SIM NÃO

2 16

11,11% 88,89%

TOTAL

18

Resultado da Votação :

REJEITADO

Mesa Diretora da Reunião

PRESIDENTE

1º SECRETÁRIO